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別表Ⅰ（2017 年度 1年次生用）

学習・教育目標に対する必要単位数と必ず修得する科目

　下表の単位数を確保し、卒業研究において学生の所属する研究室における学習時間が 450
時間以上になるとき、学習保証時間の総計が最低 1800 時間となります。
●印：必修科目 

学習・教育目標 JABEE基準
(a)-(i) の対応表 必要単位数 授業科目名 単位数 備考

（A）
人間としての教養を身
につける

(a)

合
計
16
単
位
以
上

ジェネリックス
キル・キャリア

フレッシュマンセミナー
文章表現法
論理的思考法
情報と職業
東京電機大学で学ぶ
人間科学プロジェクト

2
2
2
2
1
2

人間理解

歴史理解の基礎
哲学と論理の基礎
認知心理学
人間関係の心理
自己心理学セミナー
情報デザインと心理
芸術

2
2
2
2
2
2
2

社会理解

実用法律入門
日本国憲法
日本経済入門
介護福祉論
企業と社会
大学と社会
企業と経営

2
2
2
2
2
2
2

スポーツ・健康

健康と生活
身体運動のしくみ
トリムスポーツⅠ
トリムスポーツⅡ
体力科学演習
アウトドアスポーツA
アウトドアスポーツB
アウトドアスポーツC

2
2
2
2
2
1
1
1

グローバル教養
上部7科目から
2単位以上

グローバル社会の市民論
比較文化論
地球環境論
国際政治の基礎
ヨーロッパ理解
アメリカ理解
アジア理解

2
2
2
2
2
2
2

ドイツ語・ドイツ文化
中国語・中国文化

2
2

技術者教養

失敗学
情報化社会と知的財産権
製造物責任法
情報倫理
情報とネットワークの経済社会
情報化社会とコミュニケーション
科学と技術の社会史
科学技術と現代社会
技術技術と企業経営

2
2
2
2
2
2
2
2
2

（B）
技術者倫理を習得する

(b) ●技術者倫理 ②

（　 　　　　　　）

ippei
線

ippei
線

ippei
線

ippei
鉛筆

ippei
タイプライターテキスト

択一必修
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学習・教育目標 JABEE基準
(a)-(i) の対応表 必要単位数 授業科目名 単位数 備考

（C）
電気電子工学技
術者としての基
礎を十分に理解
する

（C）

合
計
32
単
位
以
上

工
学
基
礎
科
目

（C1）
数
学
科
目

6
単
位
以
上

●微分積分学および演習Ⅰ（1 前）
●線形代数学Ⅰ（1 前）
微分積分学および演習Ⅱ（1 後）
線形代数学Ⅱ（1 後）
ベクトル解析（2 前）
微分方程式Ⅰ（2 前）
数値解析学（2 前）
フーリエ解析（2 後）
複素解析学（3 前）

④
②
4
2
2
2
2
2
2

工学基礎科目
には４年通年
ワークショッ
プが含まれる

（C2）
自
然
科
学
科
目

5
単
位
以
上

●基礎物理学…A（1…前）
●物理実験（1…前）
●基礎化学（1…前)
●化学・生物実験…(1 前)
自然科学概論…A
自然科学概論…B
自然科学概論…C
自然科学概論…D
自然科学概論…E
自然科学概論…F…

②
②
①
①
①
2
2
2
2
2
2

（C3）
コ
ン
ピ
ュ
ー
タ
科
目

4
単
位
以
上

●コンピュータリテラシー（1 前）
●�コンピュータプログラミングⅠ
（1 後）
プログラミング（2 前）

②…
②

2

別表Ⅰ（2017 年度 1年次生用）

ippei
長方形

ippei
線
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学習・教育目標 JABEE基準
(a)-(i) の対応表 必要単位数 授業科目名 単位数 備考

（D）
電
気
電
子
工
学
専
門
技
術
者
と
し
て
の
学
力
を
身
に
つ
け
る

（D1）
専
門
分
野
の
基
礎
科
目

(d)

33
単
位
以
上

専
門
科
目

●回路基礎（1 前）
●回路理論および演習Ⅰ（1 後）
●電磁気学および演習Ⅰ（2 前）
●回路理論および演習Ⅱ（2 前）
●電気数学（2 前）
●電磁気学および演習Ⅱ（2 後）
電気電子計測（2 後）
●電子回路Ⅰ（2 後）
ディジタル回路（2 後）
情報理論（2 後）
電子回路Ⅱ（3 前）
ディジタル信号処理（3 前）

●制御工学Ⅰ（3 前）
ディジタルシステム（3 前）
電子デバイスⅠ（3前）
電気材料（3前）
電気機器Ⅰ（3 前） 
システム工学（3 前）
制御工学Ⅱ（3 後）
高電圧工学（3 後）
スマート信号処理（3 後）
電子デバイスⅡ（3 後）
電気機器Ⅱ（3 後）
パワーエレクトロニクス（3 後）
送配電工学（3 後）
高周波回路（3 後）
医用電子工学（3 後）
電気電子キャリア総合演習（3 後）
電気法規（3、4後）
電力系統工学（4 前）
発電工学（4 前）
集積回路（4 前）
電機設計および電気製図（4 後）
センサ工学 (4前 )
インターンシップ（3、4 随時）

②
④
④
④
②
④
2
②
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
1
2
2
2
2
2
2
2

(D2)
実
験
科
目

(d)
(g) 8

単
位

実
験
科
目

●電気電子工学基礎実験Ⅰ（2 前）
●電気電子工学基礎実験Ⅱ（2 後）
●電気電子工学実験Ⅰ（3 前）
●電気電子工学実験Ⅱ（3 後）

②
②
②
②

別表Ⅰ（2017 年度 1年次生用）
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SATO
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SATO
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SATO
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